
UCHWAŁA NR 297/2019
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 21 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 511), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz §  12 pkt 1 Uchwały Budżetowej Powiatu 
Nowosądeckiego na 2019 rok Nr 33/III/18 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2018 roku - Zarząd 
Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2019 rok o łączną kwotę 139.495 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2019 rok o łączną kwotę 139.495 zł oraz zmian w planowanych wydatkach majątkowych budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2019 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

§ 3. W ramach zmian planowanych wydatków, o których mowa w § 2, dokonuje się rozdysponowania części 
rezerw celowych budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok w łącznej kwocie 20.219 zł, z tego: rezerwy 
celowej na zadania oświatowe i edukacyjne w kwocie 16.000 zł  oraz rezerwy celowej  na wydatki inwestycyjne 
w kwocie 4.219 zł.

§ 4. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2019 rok - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej  uchwały.

§ 5. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany  w planie dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 2019 rok - 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian planowanych dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Nowosądeckiego w 2019 roku 
dla jednostek  sektora finansów publicznych w dziale 851-Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111-Szpitale ogólne - 
jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Kwiatkowski

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Zofia Nika

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1



Członek Zarządu

Edward Ciągło

Członek Zarządu

Marian Dobosz

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 2



                                                                       Załącznik Nr 1
                                                                       do Uchwały Nr 297/2019
                                                                       Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                       z dnia 21 sierpnia 2019 r.

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 600 Transport i łączność 39 627
60014 Drogi publiczne powiatowe 39 627

Dochody bieżące 39 627
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących (§ 2710)

39 627

2. 710 Działalność usługowa 5 000
71015 Nadzór budowlany 5 000

Dochody bieżące 5 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat (§ 2110)

5 000

3. 851 Ochrona zdrowia 100 000 100 000
85141 Ratownictwo medyczne 100 000 100 000

Dochody majątkowe, z tego: 100 000 100 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat (§ 6410)

100 000

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej (§ 6420)

100 000

4. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 338
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 338

Dochody bieżące 4 338
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat (§ 2110)

4 338

5. 855 Rodzina 90 530
85508 Rodziny zastępcze 90 530

Dochody bieżące 90 530
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 
dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 
stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 
(§ 2160)

90 530

Ogółem dochody, w tym: 100 000 239 495
Zwiększenie dochodów bieżących 139 495

Kwota
w złotych

Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1



                                                                       Załącznik Nr 2
                                                                       do Uchwały Nr 297/2019
                                                                       Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                       z dnia 21 sierpnia 2019 r.

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 600 Transport i łączność 39 627
60014 Drogi publiczne powiatowe 39 627

Wydatki bieżące, w tym; 39 627
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 39 627
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 627

2. 710 Działalność usługowa 5 000
71015 Nadzór budowlany 5 000

Wydatki bieżące, w tym; 5 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 5 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000

3. 758 Różne rozliczenia 20 219
75818 Rezerwy ogólne i celowe 20 219

I.Wydatki bieżące, w tym: 16 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 16 000
   - rezerwa celowa na zadania oświatowe i edukacyjne 16 000
II.Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne: 4 219
 - rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne 4 219

4. 801 Oświata i wychowanie 16 000
80120 Licea ogólnokształcące 16 000

Wydatki bieżące, w tym; 16 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 16 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 000

5. 851 Ochrona zdrowia 300 000 300 000
85111 Szpitale ogólne 200 000 200 000

Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000 200 000

85141 Ratownictwo medyczne 100 000 100 000
Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000 100 000

6. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 338
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 338

Wydatki bieżące, w tym; 4 338
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 338
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 338

7. 855 Rodzina 90 530
85508 Rodziny zastępcze 90 530

Wydatki bieżące, w tym; 90 530
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 905
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 749
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 156
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 89 625

Kwota
w złotych

Zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok 

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1



8. 926 Kultura fizyczna 4 219
92695 Pozostała działalność 4 219

Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 219

Ogółem wydatki 320 219 459 714
Zwiększenie wydatków bieżących ogółem 139 495

 - 2 -

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 2



                                                                                  Załącznik Nr 3
                                                                                  do Uchwały Nr 297/2019
                                                                                  Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                                  z dnia 21 sierpnia 2019 r.

I. Planowane dochody

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 710 Działalność usługowa 5 000
71015 Nadzór budowlany 5 000

Dochody bieżące 5 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 2110)

5 000

2. 851 Ochrona zdrowia 100 000
85141 Ratownictwo medyczne 100 000

Dochody majątkowe 100 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
pzez powiat (§ 6410)

100 000

3. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 338
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 338

Dochody bieżące 4 338
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 2110)

4 338

4. 855 Rodzina 90 530
85508 Rodziny zastępcze 90 530

Dochody bieżące 90 530
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego, 
dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w 
wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci  (§ 2160)

90 530

Ogółem dochody 100 000 99 868
Zmniejszenie dochodów ogółem, w tym: 132
 - zwiększenie dochodów bieżących 99 868
 - zmniejszenie dochodów majątkowych 100 000

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami realizowane przez powiat                                        

na 2019 rok

w złotych

Kwota 

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1



II. Planowane wydatki

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 710 Działalność usługowa 5 000
71015 Nadzór budowlany 5 000

Wydatki bieżące, w tym; 5 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 5 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000

2. 851 Ochrona zdrowia 100 000
85141 Ratownictwo medyczne 100 000

Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000

3. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 338
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 338

Wydatki bieżące, w tym; 4 338
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 338
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 338

4. 855 Rodzina 90 530
85508 Rodziny zastępcze 90 530

Wydatki bieżące, w tym; 90 530
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 905
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 749
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 156
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 89 625

Ogółem wydatki 100 000 99 868
Zmniejszenie wydatków ogółem, w tym: 132
 - zwiększenie wydatków bieżących 99 868
 - zmniejszenie wydatków majątkowych 100 000

w złotych

Kwota 

 - 2 -

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 2



                                                                                  Załącznik Nr 4
                                                                                  do Uchwały Nr 297/2019
                                                                                  Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                                  z dnia 21 sierpnia 2019 r.

I. Planowane dochody

w złotych

Lp. Dział Nazwa - Kwota 
Rozdz. treść zwiększenia

1. 851 Ochrona zdrowia 100 000
85141 Ratownictwo medyczne 100 000

Dochody majątkowe 100 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej (§ 6420)

100 000

Zwiększenie dochodów majątkowych 100 000

II. Planowane wydatki
w złotych

Lp. Dział Nazwa - Kwota 
Rozdz. treść zwiększenia

1. 851 Ochrona zdrowia 100 000
85141 Ratownictwo medyczne 100 000

Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000

Zwiększenie wydatków majątkowych 100 000

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań                                                          
wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej                                                           

na 2019 rok  

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1



                                                                                 Załącznik Nr 5
                                                                                 do Uchwały Nr 297/2019
                                                                                Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                                z dnia 21 sierpnia 2019 r.

Dział Nazwa 
Rozdz. zmniejszenia zwiększenia

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

851 Ochrona zdrowia 200 000 200 000
85111 Szpitale ogólne 200 000 200 000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych (§ 6220)

200 000 200 000

 -  dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju na 
dofinansowanie przebudowy bloku operacyjnego i 
przystosowanie go do funkcji oddziału ginekologii

200 000

 - dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju na 
dofinansowanie zakupu aparatu RTG z ramieniem C na 
potrzeby Bloku Operacyjnego

200 000

Razem wydatki majątkowe 200 000 200 000

           Zmiany planowanych dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Nowosądeckiego                                                                                                                                 
w 2019 roku

w  złotych

Planowana kwota dotacji

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na
2019 rok o łączną kwotę 139.495 zł, z tego:
1) z tytułu zwiększonych dotacji celowych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej o kwotę 99.868 zł, z tego:
- w dziale 710-Działalność usługowa, w rozdziale 71015-Nadzór budowlany o kwotę 5.000 zł - z
przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków związanych z bieżącą działalnością Powiatowego Inspektoratu
Nadzoru Budowlanego w Nowym Sączu,
-  w dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85321-Zespoły do spraw
orzekania o niepełnosprawności o kwotę 4.338 zł - z przeznaczeniem na koszty obsługi wydawania
legitymacji dokumentujących niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności - zadanie realizowane
przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (określone w art. 6ca ust.1 ustawy z
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych).
- w dziale 855-Rodzina, w rozdziale 85508-Rodziny zastępcze o kwotę 90.530 zł - z przeznaczeniem na
realizację dodatku wychowawczego łącznie z kosztami obsługi zadania, o którym mowa w ustawie o
wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej.
2) w związku z uzyskaniem dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej udzielonej z Powiatu Gorlickiego
w kwocie 39.627 zł na zwiększenie wydatków bieżących w dziale 600-Transport i łączność, w rozdziale
60014-Drogi publiczne powiatowe - z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu mostu w ciągu drogi
powiatowej Nowy Sącz-Wojnarowa-Wilczyska.

Ponadto w dziale 851-Ochrona zdrowia, w rozdziale 85141-Ratownictwo medyczne - w związku z
otrzymanym pismem Wojewody Małopolskiego, przenosi się plan dotacji celowej w kwocie 100.000 zł z §
6410 do § 6420 - w celu dostosowania klasyfikacji budżetowej do wydatków przeznaczonych na
dofinansowanie zakupu nowego ambulansu sanitarnego.

Jednocześnie dokonuje się rozdysponowania części rezerw celowych budżetu Powiatu
Nowosądeckiego na 2019 rok w łącznej kwocie 20.219 zł, z tego:
- z rezerwy celowej na zadania oświatowe i edukacyjne w kwocie 16.000 zł na zwiększenie wydatków
bieżących w dziale 801-Oświata i wychowanie, w rozdziale 80120-Licea ogólnokształcące - z
przeznaczeniem dla Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie na wydanie monografii z okazji 100-lecia
szkoły.
- rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne w kwocie 4.219 zł na zwiększenie wydatków majątkowych w
dziale 926-Kultura fizyczna, w rozdziale 92695-Pozostała działalność - z przeznaczeniem na uzupełnienie
wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Powiatowa Otwarta Strefa Aktywności w Starym Sączu”,
realizowane w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze
wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności edycja 2019 .

 Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Powiatu Nowosądeckiego
na 2019 rok w dziale 851-Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111-Szpitale ogólne - zmniejsza się dotację
celową dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy-Zdroju na dofinansowanie przebudowy bloku operacyjnego i
przystosowanie go do funkcji oddziału ginekologii o kwotę 200.000 zł. Wydatki w tej wysokości
przeznacza się na dotację celową dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy-Zdroju - na dofinansowanie zakupu
aparatu RTG z ramieniem C na potrzeby Bloku Operacyjnego w miejsce aparatu, który uległ awarii a
naprawa jest nieopłacalna.

Id: 81DC522D-2C97-4145-8EE0-672CFBB49AAC. Uchwalony Strona 1




